Willelmus van der Laer cultellifex quondam partem domus et aree et orti Theoderici Wijchmans soen sitorum in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Elisabeth Wouters ex uno et inter hereditatem Willelmi Corstiaens ex alio scilicet illam partem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Willelmi Corstiaens et que pars predicta continet ante et retro tredecim pedatas et unam (dg: 3) terciam partem unius pedate in latitudine et que pars predicta tendit a dicto vico Vuchtensi {een woord weggeradeerd: re....., waardoor een stippellijn getrokken is} retrorsum usque ad hereditates Arnoldi Spoermaker Cristine Hagens et Nijcholai Gorter datam sibi ad censum a dicto Theoderico Wijchmans prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Keent cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto hereditario censu novem librarum monete in dictis litteris contento. Testes datum supra.

BP 1183 f 227v 07 do 20-12-1403.

†Arnoldus van de Kloot (\*) †Sophija van de Kloot

1. †Johannes van de Kloot
  - a. {nd:} Sophija (\*) †Martinus Berwout
    1. Postelima (BP 1183 f 227v 09).
 (\*\*) Henricus van Geffen Jans soen.
2. †Henricus van de Kloot
  - a. {nd:} Sophija (\*) Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans soen mesmaker
3. †Arnoldus van de Kloot
  - a. {nd:} Katherina (\*) Gerardus zv Johannes zvw Johannes Zebrechts soen.

Henricus van Geffen Jans soen ev Sophija ndvw Johannes van de Kloot, Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans soen mesmaker ev Sophija ndvw Henricus van de Kloot en Gerardus zv Johannes zvw Johannes Zebrechts soen ev Katherina ndvw Arnoldus van de Kloot verkochten aan Gerardus van den Kerchove zvw Henricus een huis, erf en tuin van wijlen Sophia van den Cloet mv voornoemde broers Johannes, Henricus en Arnoldus van de Kloot, in Den Bosch, in de Vughtterstraat, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus van de Kloot vv voornoemde gebroeders enerzijds en erfgoed van kvw Theodericus Gherijs van Os anderzijds, strekkend vanaf de Vughtterstraat achterwaarts tot aan de gemene stroom, belast met (1) de hertogencijs, (2) een b-erfcijns van 10 schelling geld aan dekaan en kapittel van van de kerk van Sint-Jan in Den Bosch, (3) een b-erfcijns van 48 schelling voornoemd geld, aan voornoemde Henricus en Wijchmannus.

Henricus de Geffen Jans soen maritus #et tutor# legitimus Sophije sue uxoris filie naturalis quondam Johannis de Globo Wijchmannus filius Nijcholai Wijchmans soen cultellifex maritus et tutor legitimus Sophije sue uxoris filie naturalis quondam Henrici de Globo et Gerardus filius Johannis filii quondam Johannis Zebrechts soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie naturalis quondam Arnoldi de Globo domum et aream #et ortum# quondam Sophie van den Cloet (dg: ol) matris dictorum Johannis Henrici et Arnoldi de Globo fratrum sitos in Buscoducis in vico Vuchtensi inter hereditatem quondam Arnoldi de Globo patris olim dictorum fratrum ex uno et inter hereditatem (dg: heredum) liberorum quondam Theoderici Gherijs (dg: ex) de Os ex alio tendentes a dicto vico Vuchtensi retrorsum ad communem aquam ibidem currentem prout ibidem siti sunt ut dicebant hereditarie venderunt Gerardo van den Kerchove filio quondam Henrici promittentes indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto<sup>1</sup> (dg: h) censu domini nostri ducis et hereditario censu decem solidorum #monete# decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Busco atque hereditario censu XLVIII solidorum #dicte# monete (dg: quem iamdictum censum) dictis Henrico et Wijchmanno annuatim exinde de jure solvendis ut dicebant. Testes datum supra.

BP 1183 f 227v 08 do 20-12-1403.

Henricus van der Bruggen van Helvoirt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Henricus van der Bruggen de Helvoirt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 227v 09 do 20-12-1403.

Voornoemde Henricus van Geffen Jans soen belofde aan voornoemde koper dat Postelima minderjarige dv zijn vrouw Sophija, bij voornoemde Sophija verwekt door wijlen haar man Johannes Berwout, zoadra ze meerderjarig is afstand zal doen van voornoemd huis, erf en tuin; maar ze behoudt haar recht in de b-erfcijns van 48 schelling geld, die haar voornoemde moeder Sophia en Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans soen eruit beuren. Een brief overhandigen aan Gerardus zv Johannes zvw Johannes Zebrechts soen.

{Verticale haal in margine sinistra, waarbuiten:}

Detur et tradetur una Gerardo filio Johannis filii quondam Johannis Zebrechts soen.

Dictus Henricus de Geffen Jans soen promisit super habita et habenda dicto emptori quod ipse Henricus Postelimum filiam Sophije sue uxoris ab

eadem Sophia et quondam Johanne Berwout olim suo marito pariter genitam dum ad annos pubertatis pervenerit super dictis domo area et orto et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiare faciet salvo tamen dicte Postelime (dg: eo) jure sibi competituro in hereditario censu XLVIII solidorum monete quem dicta Sophia eius mater et Wijchmannus filius Nijcholai (dg: ex) Wijchmans soen annuatim exinde solvendum habent ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 227v 10 do 20-12-1403.

Vervolgens beloofde voornoemde Henricus van Geffen Jans soen dat hij voornoemde Wijchmannus en Gerardus schadeloos zal houden voor zover dit het 1/3 deel betreft van voornoemd huis, erf en tuin, dat behoort aan zijn voornoemde vrouw Sophia en haar dochter Postelima.

Notum sit universis presentia visuris quod cum ita actum sit constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus de Geffen Jans soen promisit super habita et habenda dictos Wijchmannum et Gerardum indempnes servare de premissis prout et in quantum huiusmodi obligatio et promissio concernunt unam terciam partem domus et aree et orti predictorum dampna ipsis seu eorum alteri evenient occasione unius tercie partis dictorum domus aree et orti et dictam Sophiam et eius filiam spectantis que dictis Sophie uxori dicti Henrici de Geffen et Postelime filie eiusdem Sophie competit ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 227v 11 do 20-12-1403.

Op dezelfde manier twee contracten met beloften, één van Wijchmannus en de andere van Gerardus.